РТС ИНЖИНИРИНГ - RTS ENGINEERING - РТС ИНЖИНИРИНГ - RTS ENGINEERING
Бесщеточный электрический инструмент
производства ф. HIOS, Япония
ООО «РТС Инжинириг»
107076, Россия, Москва
Ул. Атарбекова д. 4
Тел: +7 495 964 96 70
Факс: +7 495 964 47 39

Тип
DC
  Расшифровка сокращений
 A ESD  B Q  C Q-CR-ESD  D OPC
Антистатическое
исполнение
Вакуум
Удовлетворение требований
чистого помещения и
антистатическое исполнение
Отвертка с отсчетом
винтов
 * Вакуумная насадка приобретается отдельно * См. стр. 9
 Для различного входного напряжения (110 – 240В)
Трансформатор для серии BL
Представленные ниже источники питания обеспечивают наилучший коэффициент
полезного действия для инструмента
 Низкое выходное напряжение (ВЫСОКОЕ: 30В; НИЗКОЕ: 20В) гарантирует бесшумную работу.
 Увеличенная мощность по сравнению с предыдущими моделями, гарантирует высокую надежность.
 Переключение HI/LOW гарантирует аккуратную работу
T-30BL
(одиночное
подключение)
T-70BL
(одиночное
подключение)
Совместимость с
BL-2000/BL-3000
Совместимость с
BL-2000/BL-3000
BL-5000/BL-5000-15
BL-5000-20/BL-5020
BL-7000-20/BL-7000HT
BL-7020
Технические характеристики Технические характеристики
Вход
Напряжение AC 100В – 240В (47-63Гц)
Вход
Напряжение AC 100В – 240В (47-63Гц)
Мощность 40 Вт  Мощность 70 Вт
Выход 2 (30В), 1 (20В)  Выход 2 (30В), 1 (20В)
Габаритные размеры 62 х 134 х 40 мм  Габаритные размеры 88 х 210 х 52 мм
Вес 300 грамм  Вес 830 грамм
Длина кабеля  1,8 м  Длина кабеля  1,8 м
Принадлежности 2 точки крепления, 4 винта  Принадлежности 2 точки крепления, 4 винта
 Вилка
Технические характеристики
Модель с рычажным выключателем BL-2000
BL-3000 BL-5000
BL-5000-15
BL-5000-20
BL-5020 BL-7000
BL-7000HT
BL-7000-20 Модель с нажимным выключателем -
Усилие затяжки
Н х м 0,02-0,2 0,2-0,55 0,2-1,2 0,2-1,2 / 0,2-1 0,5-2 0,7-2,8 0,7-3,5 / 0,5-1,5
Lbf x in 0,17-1,7 1,7-4,8 1,7-10 1,7-10 / 1,7-8,7 4,3-17,4 6,1-24 6,1-30 / 4,3-13
(kgf x cm) (0,2-2) (2-5,5) (2-12) (2-12) / (2-10) (5-20) (7-28) (7-35) / (5-15)
Переключение затяжки Плавное
Количество оборотов в
минуту (RPM) ±10%
МАКС 990 980 900 1500 / 2200 750 960 700 / 2200
МИН 650 680 590 1000 / 1500 500 630 500 / 1500
Размер винта (мм)
Винт 1,0-2,3 1,7-2,3 2,0-3,0 2,0-3,0 / 2,0-3,0 2,0-4,0 2,6-5,0 2,6-4,0
Саморез 1,0-2,0 2,0-2,3 2,0-3,0 2,0-2,6 / 2,0-2,6 2,0-3,0 2,6-4,0 2,6-4,0
Тип насадки HIOS H4
HIOS H4 или
1/4HEX
HIOS H4 или
5HEX или 1/4HEX
HIOS H4 или
5HEX или 1/4HEX

Тип
AC
  Расшифровка сокращений
 A Q  B OPC
Вакуум
Отвертка с
отсчетом винтов
* Вакуумная насадка
приобретается
отдельно
См. стр. 9
Молоточковый тип / большое усилие затяжки
Предназначен для работы с продукцией требующей большого
усилия затяжки
Серия VBH (с маятниковым штативом)   Большое усилие затяжки, которое раньше было присуще только воздушному
инструменту.
 Затяжка винтов с одинаковым усилием.
 Отскок инструмента по окончании затяжки компенсируется маятниковым
штативом.
 Устройство для включения инструмента при нажатии обеспечивает
комфортную работу.
  Нажимной включатель
Технические характеристики
Модель VBH-1820PS VBH-3012PS
Усилие затяжки 3,0 ~ 8,0 (30 ~ 80) 4,0 ~ 10,0 (40 ~ 100)
Количество оборотов в
минуту (RPM) ±10%
470 270
Размер винта (мм) 5,0 ~ 6,0 5,0 ~ 6,0
Размеры (мм)
Захват Макс Ø41, Мин Ø39 Макс Ø41, Мин Ø39
Длина 366 366
Вес (кг) 1,9 кг
Тип насадки 1/4HEX
Длина провода питания 3м
Характеристики штатива
Длина
руки
Рабочая
зона
Высота
Крепление
Высота
Диаметр крепежных
болтов
530 475 570 8 6
Технические характеристики
Модель с рычажным выключателем VB-1510 VB-1510-18 VB-1820 VB-3012 VB-4504
Модель с нажимным выключателем VB-1510PS VB-1510PS-18 VB-1820PS VB-3012PS VB-4504PS
Напряжение питания / Потребление
100 В ±5%
Около 20Вт
100 В ±5%
Около 20Вт
100 В ±5%
Около 40Вт
100 В ±5%
Около 40Вт
100 В ±5%
Около 40Вт
120 В ±5%
Около 20Вт
120 В ±5%
Около 20Вт
120 В ±5%
Около 40Вт
120 В ±5%
Около 40Вт
120 В ±5%
Около 40Вт
220-240 В ±5%
Около 25Вт
220-240 В ±5%